
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

1º RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PAGO ÚNICO PARA EL FOMENTO DE LA NATALIDAD, 
AÑO 2024.- BDNS: 740994. 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 21 de marzo de 2024, se 
ha dictado la siguiente resolución: 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de fecha 29 de enero de 2024 se publicó la 

“Convocatoria de subvenciones de pago único para el fomento de la natalidad 2024 (BDNS: 740994)”, 
dotada con una cuantía inicial de 160.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 
43.23107.48903.102 del vigente Presupuesto. 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales en sesión celebrada 
en fecha 19 de marzo de 2024 en virtud de la competencia asignada en la Base Sexta. 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

RESUELVO: 
Primero.- Disponer del gasto por importe de 45.343,75 euros con cargo a la partida 

43.23107.48903.102 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora en el presente Decreto, en las cuantías que se especifican. 

Segundo.- Librar a los beneficiarios o beneficiarias el 100% de las ayudas concedidas. El pago de 
las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria. 

Tercero.- Los beneficiarios o beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de 
las obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General  
de Subvenciones. 

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la página web provincial 

Quinto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta. 

Palencia, 21 de marzo de 2024.- El Secretario General, Juan José Villalba Casas.

13Miércoles, 27 de marzo de 2024- Núm. 39BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2I

5V
02

4Z
5L

5Y
3Q

4U
0N

0R



14Miércoles, 27 de marzo de 2024- Núm. 39BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2I

5V
02

4Z
5L

5Y
3Q

4U
0N

0R

ANEXO I 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

ABIA LOZANO MIGUEL ****2483* 750,00 € 

ALCALDE VAL MIRIAN ****0585* 437,50 € 

ALONSO MANRIQUE SANDRA ****0779* 750,00 € 

ALONSO MUÑOZ ANA ****9932* 350,00 € 

ALZATE FERNÁNDEZ MIGUEL ANGEL ****6699* 600,00 € 

ANDRÉS HERRÁN SILVIA ****9231* 600,00 € 

ANTOLÍN GARCÍA YAIZA ****4581* 400,00 € 

ARENAS DIEZ ELENA ****7712* 450,00 € 

ARIAS CARRACEDO OSCAR ****1382* 750,00 € 

ARRIBAS ANGULO ENARA ****3892* 500,00 € 

BAUTISTA SAHAGUN MIKEL ****9287* 500,00 € 

BENITO DIEZ VERONICA ****2112* 350,00 € 

BENMOUSSA   FATIMA ZAHRA ****2547* 750,00 € 

BLANCO FRAILE ROBERTO ****1096* 600,00 € 

BORJA FERNÁNDEZ GIOVANNI ****3548* 500,00 € 

CALA RODRÍGUEZ MARÍA FRANCIA ****7498* 750,00 € 

CALVO CASTRO SARA ****6011* 600,00 € 

CARABAZA PEREZ REBECA ****9028* 750,00 € 

DAPENA FRAILE MANUEL ****2822* 250,00 € 

DE NOBREGA DE SENA ALEJANDRO ****2272* 600,00 € 

DÍEZ SÁNCHEZ RITA ****4200* 312,50 € 

DIOSDADO RUIPEREZ RAQUEL ****6550* 400,00 € 

EL MAAKOUL   ABDERRAHIM ****3136* 750,00 € 

EL MAKHFI   YOUNESS ****0197* 500,00 € 

EL YOUSFI   MHAMED ****1774* 900,00 € 

FERNÁNDEZ ALONSO TANIA ****1242* 600,00 € 

FERNÁNDEZ BLANCO MONSERRAT ****6549* 250,00 € 

FERNÁNDEZ BORREGO MIGUEL ****0120* 250,00 € 

FERNÁNDEZ HERRERO ÁLVARO ****1191* 625,00 € 

FERNÁNDEZ PERROTE ROCIO ****3064* 600,00 € 

GARCÍA GARCÍA ISABEL ****4429* 500,00 € 

GASSA   SARA ****9249* 625,00 € 

GIL ALVAREZ JESSICA MARIA ****8438* 400,00 € 

GOMEZ BALLESTEROS PABLO DAVID ****7088* 437,50 € 

GÓMEZ GUTIÉRREZ NEREIDA ****1076* 600,00 € 

GONZÁLEZ DE LA FUENTE SERGIO ****5073* 750,00 € 

GONZÁLEZ GARCIA MARÍA TERESA ****0318* 350,00 € 

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ DANIEL ****1205* 750,00 € 

HERNANDO VALLEJERA MARÍA ISABEL ****9806* 218,75 € 

HERRERO PAYO ANGEL ****9415* 600,00 € 



15Miércoles, 27 de marzo de 2024- Núm. 39BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2I

5V
02

4Z
5L

5Y
3Q

4U
0N

0R

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

HERRERO VILLEGAS PATRICIA ****3644* 300,00 € 

HIDALGO MAESTRO DAVID ****0151* 500,00 € 

IBAÑEZ DIEZ SANDRA ****1411* 600,00 € 

IVANOIU   CLAUDIA DUMITRA ****2568* 625,00 € 

JATO GUTIÉRREZ REYES ****0818* 750,00 € 

LEONARDO DEL BOSQUE MARCOS ****9520* 350,00 € 

LOBATO MORENO MARIA ****2059* 600,00 € 

LOPEZ GUTIÉRREZ SOFIA ****3249* 400,00 € 

LOPEZ NOZAL EUGENIA ****7807* 350,00 € 

LÓPEZ PORTUGAL MIKEL ****8041* 750,00 € 

LOSMOZOS SAIZ SARA ****7194* 750,00 € 

MAESTRO MONTOYA MARIA DEL ROCIO ****6901* 750,00 € 

MARTÍN HERRERO MARÍA DEL CARMEN ****3108* 400,00 € 

MARTÍN ORTEGA LAURA ****5103* 350,00 € 

MARTINEZ MOLINA YASMIN ELIZABETH ****3541* 500,00 € 

MARTINEZ ROMERO JONATAN ****8316* 500,00 € 

MARTÍNEZ GÓMEZ MÓNICA ****5026* 750,00 € 

MERINO DOMINGO NOELIA ****2045* 750,00 € 

MIÑAMBRES DIEZ DIEGO ****0236* 300,00 € 

MONTOYA JIMÉNEZ JENIFER ****3851* 900,00 € 

MUÑOZ DE LA FUENTE CLARA ****4719* 400,00 € 

NIÑO GUITERREZ LUCIA ****5319* 200,00 € 

NOLAZCO MONTOYA MONSERRAT ****3617* 500,00 € 

PALENZUELA REBOLLO HENAR ****0900* 600,00 € 

PASTOR HERNÁNDEZ DANIEL ****3527* 350,00 € 

PEDROSA MONTES SILVIA ****3122* 900,00 € 

PEREZ MARTINEZ JORGE ****6477* 750,00 € 

PEREZ MORENO ADRIANA ****2407* 500,00 € 

PÉREZ FERNÁNDEZ LIDIA ****4589* 600,00 € 

PRESA MONTIEL MARÍA VALENTINA ****9011* 500,00 € 

QUERTÁN AGUADO IRIS ****0382* 600,00 € 

RAMOS IBAÑEZ SILVIA ****7238* 600,00 € 

RENEDO MERINO LETICIA ****7935* 600,00 € 

RENEDO MERINO RAMÓN ****7934* 600,00 € 

REVILLA GARCÍA VERÓNICA ****1045* 625,00 € 

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ MILEY ****9783* 437,50 € 

ROMÁN ATIENZA REBECA ****3841* 300,00 € 

SALAMANCA GONZALEZ LAURA ****3775* 500,00 € 

SERNA ARCONADA CRISTINA ****7554* 175,00 € 

TORRES DEL BLANCO MELISA ****9545* 350,00 € 

TORRES FERNÁNDEZ OLIVER ****8371* 437,50 € 



16Miércoles, 27 de marzo de 2024- Núm. 39BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2I

5V
02

4Z
5L

5Y
3Q

4U
0N

0R

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

VADILLO MIGUEL LUIS MIGUEL ****9494* 375,00 € 

VALDEOLMILLOS AZPELETA RAÚL ****1620* 300,00 € 

VARELA DE BUSTOS RAQUEL ****1655* 437,50 € 

VILLAMAYOR ALONSO CESAR ****8936* 250,00 € 

ZEHRAOUI   RACHID ****6423* 625,00 € 

742


